
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 21

     

     

1./IV ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 
DNE 18.12.2012

Bod pořadu jednání: 8.

Název : Zpráva o činnosti rady kraje

Důvod předložení: Usnesení č. 3/IV/12/RK

Zpracoval: Jitka Procházková
zaměstnanec organizačního oddělení

Bc. Iveta Jáčová
vedoucí organizačního oddělení

Projednal: rada kraje dne 3. 12. 2012
     

Předkládá: Martin Půta
hejtman

K jednání přizván:      
     

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

zprávu o činnosti rady kraje.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 21

Důvodová zpráva

Rada Libereckého kraje rozhodla na svém zasedání dne 18. 12. 2012 o změnách ve složení 
orgánů společností, kde má Liberecký kraj 100% podíl, takto:

Školní statek Frýdlant, s. r. o., 
odvolává z dozorčí rady společnosti: 

 Pavla Petráčka
 Martina Seppa
 Ing. Alenu Dvořákovou

jmenuje do dozorčí rady společnosti: 
 Martina Seppa (ČSSD)
 Josefa Součka (KSČM)
 Ing. Dana Ramzera (nominován za SLK)

Korid LK, spol. s r. o.
odvolává z funkce jednatele společnosti: Lukáše Martina
odvolává z dozorčí rady společnosti:

 Martina Seppa
 Ing. Miloše Titu
 RNDr. Víta Příkaského

jmenuje do funkce jednatele společnosti: Ing. Stanislavu Jakešovou
jmenuje do dozorčí rady společnosti: 

 Ondřeje Petrovského (ZpLK)
 Ing. Františka Peška (KSČM)
 Ing. Radka Lípu (SLK)

Silnice LK, a. s.
odvolává z dozorčí rady společnosti:

 Martina Seppa
 Bc. Zdeňka Bursu
 Lukáše Martina


jmenuje do dozorčí rady společnosti:
 Ivana Kunetku (ZpLK)
 Petra Poláka (ODS)
 Ing. Miloše Titu (KSČM)
 Ing. Michaela Canova (SLK)

ARR- Agentura regionálního rozvoje, spol. s r. o.
odvolává z dozorčí rady společnosti:

 Ing. Lidii Vajnerovou
 JUDr. Jaroslava Švehlu
 Martina Seppa
 Bc. Zdeňka Bursu

jmenuje do dozorčí rady společnosti:
 RNDr. Víta Příkaského (ČSSD)
 Andrého Jakubičku (ZpLK)
 Jindřicha Kvapila (ODS)



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 3 / 21

 Josefa Adamčíka (KSČM)
 Evu Zbrojovou (SLK)

Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a. s.
odvolává z dozorčí rady společnosti:

 Pavla Petráčka
 Mgr. Stanislava Valdmana
 Ing. Karla Kapouna

jmenuje do dozorčí rady společnosti:
 Mgr. Lenku Kadlecovou (ČSSD)
 PhDr. Jaromíra Baxu (ZpLK)
 Mgr. Hanu Moudrou (ODS)
 Jiřího Loffelmanna (SLK)

Rada Libereckého kraje dále na svém zasedání dne 18. 12. 2012 navrhla Zastupitelstvu 
Libereckého kraje delegovat Bc. Zuzanu Kocumovou jako zástupce Libereckého kraje na 
valnou hromadu společnosti Krajská nemocnice Liberec, a. s. Rada Libereckého kraje 
současně navrhla odvolat stávající členy dozorčí rady společnosti a navrhla jmenovat nové 
členy do dozorčí rady společnosti jako zástupce Libereckého kraje takto:   

návrh na odvolání členů dozorčí rady společnosti: 
 Martina Seppa
 Bc. Zdeňka Bursy
 Bc. Stanislava Mackovíka

návrh na jmenování členů dozorčí rady společnosti:
 Prof. Doc. Ing. Josefa Šedlbauera, Ph. D.
 Lenu Mlejnkovou
 Martina Půtu
 Mgr. Jana Korytáře

Krajský sociální podnik
Klasický areál Harrachov o.p.s.
tyto subjekty si zvolí členy do dozorčí rady nejpozději do konce února 2013.

Rada Libereckého kraje se v roce 2012 sešla čtrnáctkrát na řádném zasedání a dvacetsedmkrát 
na zasedání mimořádném.

Dne 12. 9. 2012 se konalo 17. mimořádné zasedání Rady Libereckého kraje:

Rada kraje projednala materiály, které byly zařazeny do návrhu programu 8. ZK roku 2012. 

Dále mimo jiné:

rada kraje schválila:

 Majetkoprávní operace - záměry:
1. 1. záměr prodeje nemovitého majetku ve správě Obchodní akademie, Hotelové školy a 

Střední odborné školy, Turnov, Zborovská 519, příspěvkové organizace, se sídlem 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 4 / 21

Zborovská 519, 511 01 Turnov, IČ 75129507: bytové jednotky č. 1682/3 o dispozici 3+1, 
užitná plocha bytu s příslušenstvím je 93,38 m2, v 2. nadzemním podlaží domu v části 
obce Turnov, č.p. 1682 na p.p.č. 2554/5, a spoluvlastnického podílu o velikosti 
9338/58765 na společných částech budovy v části obce Turnov, č.p. 1682, p.p.č. 2554/5 
o výměře 224 m2, a části p.p.č. 2554/1 o výměře 733 m2, označené nově jako p.p.č. 
2554/15, vymezené geometrickým plánem č. 3620-1/2012 ze dne 18. 1. 2012, 
nacházejících se v k.ú. Turnov, obci Turnov, evidováno na listu vlastnictví č. 3684 u 
Katastrálního pracoviště Semily, včetně všech součástí, vybavení a příslušenství, 

za kupní cenu dle znaleckého posudku č. 2425_9/2012 ze dne 14. 5. 2012 ve 
výši 1.014.000 Kč (slovy: jedenmiliončtrnácttisíckorunčeských),

2. 2. záměr prodeje nemovitého majetku ve správě Obchodní akademie, Hotelové školy a 
Střední odborné školy, Turnov, Zborovská 519, příspěvkové organizace, se sídlem 
Zborovská 519, 511 01 Turnov, IČ 75129507: bytové jednotky č. 1682/4 o dispozici 3+1, 
užitná plocha bytu s příslušenstvím je 99,17 m2, v 2. nadzemním podlaží domu v části 
obce Turnov, č.p. 1682 na p.p.č. 2554/5, a spoluvlastnického podílu o velikosti 
9917/58765 na společných částech budovy v části obce Turnov, č.p. 1682, p.p.č. 2554/5 
o výměře 224 m2, a části p.p.č. 2554/1 o výměře 733 m2, označené nově jako p.p.č. 
2554/15, vymezené geometrickým plánem č. 3620-1/2012 ze dne 18. 1. 2012, 
nacházející se v k.ú. Turnov, obci Turnov, evidováno na listu vlastnictví č. 3684 u 
Katastrálního pracoviště Semily, včetně všech součástí, vybavení a příslušenství,

za kupní cenu dle znaleckého posudku č. 
2425_9/2012 ze dne 14. 5. 2012 ve výši 1.014.000 Kč (slovy: 
jedenmiliončtrnácttisíckorunčeských),

3. - záměr směny pozemku ve vlastnictví Libereckého kraje a ve správě příspěvkové 
organizace Krajská správa silnic Libereckého kraje:

- části p.p.č. 1611 o výměře 96 m2, nově označené jako p.p.č. 1611/2, vymezené 
geometrickým plánem č. 1241-376/2001 ze dne 18. 1. 2002, nacházející se v k.ú. 
Rochlice u Liberce, v obci Liberec, evidované na listu vlastnictví č. 148 u Katastrálního 
pracoviště Liberec, cena dle znaleckého posudku č. 2055-59/2012 ze dne 17. 8. 2012 činí 
74.190 Kč (slovy: sedmdesátčtyřitisícstodevadesátkorunčeských),

- za pozemek ve vlastnictví společnosti TILIA International s.r.o., se sídlem nám. Míru 
720, 468 02 Rychnov u Jablonce nad Nisou, IČ 44567693:

- části p.p.č. 254/1 o výměře 12 m2, nově označené jako p.p.č. 254/4, vymezené 
geometrickým plánem č. 1241-376/2001 ze dne 18. 1. 2002, nacházející se v k.ú. 
Rochlice u Liberce, v obci Liberec, evidované na listu vlastnictví č. 1354 u Katastrálního 
pracoviště Liberec, cena dle znaleckého posudku č. 2055-59/2012 ze dne 17. 8. 2012 činí 
9.270 Kč (slovy: devěttisícdvěstěsedmdesátkorunčeských). Společnost TILIA 
International s.r.o. doplatí Libereckému kraji rozdíl v ceně směňovaných pozemků ve 
výši 64.920 Kč (slovy: šedesátčtyřitisícdevětsetdvacetkorunčeských).

Dne 18. 9. 2012 se konalo 14. zasedání Rady Libereckého kraje:

Rada kraje projednala materiály, které byly zařazeny do návrhu programu 8. ZK roku 2012. 

Dále mimo jiné:

rada kraje schválila:

 znění „Zápisu o využívání radiokomunikačního systému PEGAS“ (smlouva 
č. OLP/2820/2012) mezi Českou republikou - Ministerstvem vnitra, IČ 00007064 
a Libereckým krajem, IČ 70891508,



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 5 / 21

 vzor darovací smlouvy na poskytnutí věcných darů v souladu s § 59, odst. 2, písmeno f) 
zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, v platném znění, o poskytnutí věcných darů fyzickým 
osobám (zastupitelé LK pro období 2008 až 2012), 

 pronájem divadelního sálu a souvisejících prostor v budově Městského divadla Jablonec 
nad Nisou, o.p.s.   (tj. budova č.p. 1900 stojící st.p.č. 1783, v části obce Jablonec nad 
Nisou, v katastrálním území  Jablonec nad Nisou),  za účelem pořádání akce „Benefice 
pro Hospic s Petrou Janů a Vlastimilem Harapesem“, od  Městského divadla Jablonec nad 
Nisou, o.p.s.  se sídlem Liberecká 5/1900, 466 01  Jablonec nad Nisou, IČ 25035746, za 
nájemné ve výši 26.344 Kč (slovy: dvacetšesttisíctřistačtyřicetčtyřikorunčeských) včetně 
DPH, na dobu určitou jednoho dne,  a to  26. 9. 2012,

 dodatek č. 3 ke smlouvě č. OLP/2398/2011 o zajištění marketingových aktivit a publicity 
projektu Severní Hřebenovka,

 změny závazných ukazatelů rozpočtů a plánů investic příspěvkových organizací resortu 
kultury, památkové péče a cestovního ruchu  na rok  2012,

 změnu Smlouvy o poskytnutí dotace na realizaci projektu Severní Hřebenovka uzavřené 
dne 21. 12. 2010 mezi Libereckým krajem a Saskou rozvojovou bankou v rámci 
„Programu Cíl3/Ziel 3 na podporu přeshraniční spolupráce 2007-2013 mezi Českou 
republikou a Svobodným státem Sasko“,

 majetkoprávní operaci - schválení darovací smlouvy  na  stavbu splaškové kanalizace v 
k.ú. Rochlice u Liberce a k.ú. Liberec

 majetkoprávní operaci - uzavření smlouvy o provedení stavby „Jizera, Turnov, zvýšení 
ochrany města rekonstrukcí koryta (č. akce 239050001)“ na p p.p.č. 308/1 o výměře 1168 
m2 a p.p.č. 308/10 o výměře 302 m2, obě ostatní plocha, způsob využití silnice, ev.č. 
III/28314, nacházejících se v k.ú. Turnov, obec Turnov, a evidovaných na listu vlastnictví 
č. 1889 u Katastrálního pracoviště Semily, se státním podnikem Povodí Labe, se sídlem 
Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové, IČ 70890005,

 předložený návrh nařízení Libereckého kraje č. 16/2012, kterým se stanovují úseky silnic, 
na kterých se pro jejich malý dopravní význam nezajišťuje sjízdnost a schůdnost 
odstraňováním sněhu a náledí

 dodatek č. 2 ke Smlouvě č. OLP/98/2012 uzavřené mezi Libereckým krajem a Krajskou 
správou silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem České mládeže 
632/32, 460 06 Liberec 6, IČ: 70946078, o poskytnutí účelové neinvestiční dotace na akci 
„Údržba pozemních komunikací ve vlastnictví Libereckého kraje v majetkové správě 
Krajské správy silnic Libereckého kraje“, kterým dochází ke změně čerpání neinvestiční 
dotace,

 mandátní smlouvu č. OLP/2495/2012 uzavřenou mezi Libereckým krajem a společností 
KORID LK, spol. s r.o., se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2, na  správu a přípravu 
jízdních řádů veřejné dopravy v Libereckém kraji,

 souhlas zřizovatele s vyřazením nepotřebného movitého majetku Libereckého kraje ve 
správě KSS LK - 1/12 - likvidace - osobní automobil Škoda Felicie GLXI, rok výroby 
1997, osobní automobil Škoda Felicie LX, rok výroby 1994,

 úpravou finančních dokumentů u vybraných příspěvkových organizací resortu školství, 
mládeže, tělovýchovy a sportu v roce 2012,

 dodatek č. 10 k Dohodě o úplném znění Smlouvy o závazku veřejné služby ve veřejné 
linkové osobní dopravě k zabezpečení stanoveného rozsahu základní dopravní obslužnosti 
Libereckého kraje pro období od roku 2004 do roku 2014, uzavřené mezi Libereckým 
krajem a společností ČSAD Liberec, a.s., IČ: 25045504, číslo dohody: OLP/183/2009,

 předložený návrh dohody o narovnání ke smlouvě o zajištění a organizaci kurzů bezpečné 
jízdy č. OLP/804/2012 mezi Libereckým krajem a společností STOP NEHODÁM o.s.,



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 6 / 21

 změnu zápisu Obchodní akademie a Jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky, 
Liberec, Šamánkova 500/8, příspěvková organizace v rejstříku škol a školských zařízení,

 zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání 69-51-H/01 Kadeřník ze 120 
na 125 žáků v rejstříku škol a školských zařízení Střední školy gastronomie a služeb, 
Liberec, Dvorská 447/29, příspěvková organizace, a to s účinností od 20. 9. 2012,

rada kraje rozhodla:

 o poskytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje:

1) Fotbalovému klubu Český Dub, se sídlem Husova 159/III, 463 43, Český Dub, na úhradu 
nákladů spojených s celoroční činností klubu, ve výši 40 000,- Kč,

2) Sboru dobrovolných hasičů Proseč nad Nisou, se sídlem Prosečská 4928/63, 468 04, 
Jablonec nad Nisou 7, na úhradu nákladů spojených s celoroční činností sboru, ve výši 
10 000,- Kč,

3) Sboru dobrovolných hasičů Všelibice, se sídlem Všelibice 93, 463 48, Všelibice, na 
úhradu nákladů spojených s podporou činnosti mladých hasičů, ve výši 5 000,- Kč,

 o poskytnutí darů úspěšným žákům ve školním roce 2011/2012 z rozpočtu Libereckého 
kraje v celkové výši 93.900,- Kč bez dopadu na celkový objem kapitoly,

 o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Elektrická požární signalizace pro objekty 
A, B, C Domova pro seniory Vratislavice nad Nisou, příspěvková organizace“ ve 
zjednodušeném podlimitním řízení dle § 38 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,


rada kraje souhlasila:

 aby Mgr. Stanislav Eichler, hejtman, udělil plnou moc ředitelům příspěvkových organizací 
resortu sociálních věcí k jednání jménem Libereckého kraje ve věcech souvisejících 
výhradně s účelem a předmětem činnosti příspěvkových organizací vymezeným v jejich 
zřizovacích listinách,

 s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu sociálních věcí,

 s vyřazením nepotřebného movitého majetku kraje likvidací - plastika sousoší, předaného 
k hospodaření zařízení Domov důchodců Velké Hamry, příspěvková organizace. 
Pořizovací cena majetku je 258.900,00 Kč, datum pořízení 12. 3. 1996

 Změnu závazných ukazatelů příspěvkových organizací resortu sociálních věcí:

1. zařízení Domov Sluneční dvůr, příspěvková organizace, Jestřebí - použití rezervního 
fondu,

2. zařízení Domov důchodců Sloup v Čechách, příspěvková organizace, navýšení nákladů a 
výnosů na rok 2012,

 s přijetím finančního daru ve výši 5 970,- Kč od AstraZeneca Czech Republic, s.r.o., 
Plzeňská 3217/16, Praha 5 Smíchov 150 00, určeného na nákup 3 ks inhalátorů Omron NE 
- C29 E

 s přijetím darů příspěvkovou organizací Zdravotnická záchranná služba Libereckého 
kraje, příspěvková organizace:

 o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky "Dodávka vybavovacího a informačního 
systému a zajištění stavebních úprav II. v rámci projektu Nová Hřebenovka", uchazeče 
Gardenline s.r.o., IČ 27263827, se sídlem Šeříkova 405/13, 412 01 Litoměřice za 
nabídkovou cenu 11.120.863,- Kč bez DPH,

 se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Nákup osobního 
automobilu“, Obchodní akademií, Hotelovou školou a Střední odbornou školou, Turnov, 
Zborovská 519, příspěvkovou organizací



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 7 / 21

 s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu školství, mládeže, tělovýchovy a 
sportu:

a) věcných darů:

     1. spotřebního elektro materiálu pro odbornou výuku v elektrodílnách, v celkové hodnotě 
6.558,50 Kč od společnosti KOPOS KOLÍN a.s., se sídlem Havlíčkova 432, 280 94  
Kolín, IČ: 61672971, do vlastnictví příspěvkové organizace Střední průmyslová škola 
strojní a elektrotechnická a Vyšší odborná škola, Liberec 1, Masarykova 3, 
příspěvková organizace, IČ: 46747991,

     2. schodolezu Liftkar PT Plus 115 s opěrkou hlavy v pořizovací ceně 134.070,00 Kč 
/současná odhadní cena činí 20.000,00 Kč/ od pana Miloslava Černého, bytem 
Špálova 2884, 470  01 Česká Lípa, do vlastnictví příspěvkové organizace Vyšší 
odborná škola sklářská a Střední škola, Nový Bor, Wolkerova 316, příspěvková 
organizace, IČ: 49864688

b) finančního daru:

     1. ve výši 3.000,00 Kč na částečnou úhradu nákladů spojených s konáním oslav výročí 
školy od Zdravotní pojišťovny ministerstva vnitra České republiky, se sídlem 
Kodaňská 1441/46, 101 00  Praha 10, IČ: 47114304, do vlastnictví příspěvkové 
organizace Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Liberec, 
Kostelní 9, příspěvková organizace, IČ: 00673731,

     2. ve výši 5.000,00 Kč na částečnou úhradu nákladů spojených s konáním oslav výročí 
školy od společnosti T O P K L I M A spol. s r.o., se sídlem Mrštíkova 399/2a,    460 
01  Liberec, IČ: 46712551, do vlastnictví příspěvkové organizace Střední zdravotnická 
škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Liberec, Kostelní 9, příspěvková 
organizace, IČ: 00673731,

     3. ve výši 10.000,00 Kč na částečnou úhradu nákladů spojených s konáním oslav výročí 
školy od společnosti GYM s.r.o., se sídlem Poutní 2, 463 31  Mníšek, IČ: 25422910, 
do vlastnictví příspěvkové organizace Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná 
škola zdravotnická, Liberec, Kostelní 9, příspěvková organizace, IČ: 00673731,

     4. ve výši 1.000,00 Kč na částečnou úhradu nákladů spojených s konáním oslav výročí 
školy od společnosti Projektový ateliér DAVID s.r.o., se sídlem Ruprechtická 199, 
460 14 Liberec, IČ: 27277577, do vlastnictví příspěvkové organizace Střední 
zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Liberec, Kostelní 9, 
příspěvková organizace, IČ: 00673731,

     5. ve výši 15.000,00 Kč na částečnou úhradu nákladů spojených se zajištěním odborné 
konference s účastí zástupců a zdravotníků Libereckého kraje od Nadace PRECIOSA, 
se sídlem Opletalova 17, 466 67  Jablonec nad Nisou, IČ: 60254092, do vlastnictví 
příspěvkové organizace Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola 
zdravotnická, Liberec, Kostelní 9, příspěvková organizace, IČ: 00673731,

     6. ve výši 2.000,00 Kč na částečnou úhradu nákladů spojených s konáním oslav výročí 
školy od společnosti PULSKLIMA, spol. s r.o., Andělská cesta 609/11, 460 01  
Liberec, IČ: 63144409, do vlastnictví příspěvkové organizace Střední zdravotnická 
škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Liberec, Kostelní 9, příspěvková 
organizace, IČ: 00673731,

     7. ve výši 19.740,00 Kč na podporu volnočasových aktivit klientů dětského domova 
od Nadačního fondu ALBERT, se sídlem Radlická 117, 158  00 Praha 5, IČ: 
28966796, do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Česká Lípa, 
Mariánská 570, příspěvková organizace, IČ: 49864360,

     8. ve výši 20.000,00 Kč na úhradu nákladů spojených s dobudováním hřiště v areálu 
školy od Nadace PRECIOSA, se sídlem Opletalova 17, 466 67  Jablonec nad Nisou, 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 8 / 21

IČ: 60254092, do vlastnictví příspěvkové organizace Střední odborná škola, Liberec, 
Jablonecká 999, příspěvková organizace, IČ: 46746862,

 s prodejem nepotřebného movitého majetku - revolverového soustruhu RM 25, svěřeného 
Střední odborné škole a Střednímu odbornému učilišti, Česká Lípa, 28. října 2707, 
příspěvková organizace, IČ: 14451018,

 s vyřazením nepotřebného movitého majetku - dvou kusů počítačů včetně monitorů a 
dvou tiskáren, svěřeného Střední uměleckoprůmyslové škole a Vyšší odborné škole, 
Turnov, Skálova 373, příspěvková organizace, IČ: 00854999,

 se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky „ICT vybavení a učební pomůcky pro 
přírodní vědy“ Gymnáziem F. X. Šaldy, Liberec 11, Partyzánská 530, příspěvková 
organizace ve zjednodušeném podlimitním řízení v souladu s § 38 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

 v souladu se Směrnicí Rady Libereckého kraje č. 1/2012 se zahájením veřejné zakázky 
malého rozsahu „Dodávka notebooků, dataprojektorů a příslušenství“ Gymnáziem, 
Tanvald, Školní 305, příspěvková organizace,

 v souladu se Směrnicí Rady Libereckého kraje č. 1/2012 se zahájením veřejné zakázky 
malého rozsahu „Dodávka ICT (HW-SW)“ Integrovanou střední školou, Semily, 28. října 
607, příspěvková organizace,

 v souladu se Směrnicí Rady Libereckého kraje č. 1/2012 se zahájením veřejné zakázky 
malého rozsahu „Dodávka ICT - Multimédia“ Integrovanou střední školou, Semily, 28. 
října 607, příspěvková organizace,

 se smlouvami o partnerství projektů v rámci Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost:

a) ve smyslu § 32a zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon s uzavřením Smlouvy o 
partnerství v rámci projektu „Moderní styl výuky anglického jazyka s rodilým mluvčím“ 
mezi příjemcem Castle English Language School s.r.o. a partnery Střední školou strojní, 
stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková organizace a Obchodní 
akademií a Jazykovou školou s právem státní jazykové zkoušky, Liberec, Šamánkova 
500/8, příspěvková organizace,

b) ve smyslu § 32a zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon s uzavřením Smlouvy o 
partnerství v rámci projektu „Poznej realitu reálného života!“ mezi příjemcem Dětský 
domov, Dubá - Deštná 6, příspěvková organizace a partnery Dětský domov, Česká Lípa, 
Mariánská 570, příspěvková organizace; Dětský domov, Frýdlant, Větrov 3005, 
příspěvková organizace; Dětský domov, Jablonec nad Nisou, Pasecká 20, příspěvková 
organizace; Dětský domov, Jablonné v Podještědí, Zámecká 1, příspěvková organizace; 
Dětský domov, Semily, Nad Školami 480,  příspěvková organizace; Dětský domov, 
Základní škola a Mateřská škola, Krompach 47,  příspěvková organizace,

 s využitím výstupů projektu „Budování kapacit podpory udržitelné výroby a spotřeby v 
Libereckém kraji“ jako jednoho z podkladů pro přípravu Programu rozvoje Libereckého 
kraje na období 2014 - 2020,

 se zmocněním pro Ing. Ivanu Ptáčkovou, zaměstnance oddělení rozvojových koncepcí 
odboru regionálního rozvoje a evropských projektů, k zastupování a jednání jménem 
Libereckého kraje na Valné hromadě zájmového sdružení právnických osob Národní síť 
Zdravých měst České republiky, se sídlem Šrobárova 48, Praha 10, 100 42, IČ: 61385247, 
která se bude konat dne 17. 10. 2012 v Prostějově,

 se zahraniční pracovní cestou Ing. Lidie Vajnerové, MBA v termínu 22. - 23. září 2012 do 
Německa,

 o zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Rekonstrukce Obchodní akademie a Jazykové 
školy s právem státní jazykové zkoušky Liberec - vestavba podkroví - dodatečné stavební 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 9 / 21

práce“ vypsané dle § 23 odst. 7 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů, uchazeči Interma, akciová společnost, IČ 63145057, se 
sídlem Masarykova 522/12, 460 01  Liberec 1, za nabídkovou cenu 1.315.638,- Kč bez 
DPH,

 aby Léčebna respiračních nemocí Cvikov, příspěvková organizace, uzavřela smlouvu o 
nájmu části nemovitosti č. 2012008 na dobu pěti let od 30. 9. 2012, s firmou Ralsko Net, 
společnost s ručením omezeným, za podmínek stanovených v návrhu smlouvy,

rada kraje vzala na vědomí:

 protokoly z kontrol příspěvkových organizací Libereckého kraje 

 předloženou písemnou informaci: Veřejná zakázka: Výměna otvorových výplní na 
objektech Libereckého kraje resortu školství, mládeže, tělovýchovy a sportu - chyba při 
psaní,

rada kraje jmenovala:

 Mgr. Pavlu Peterovou členkou Pracovní skupiny GIS za odbor kultury, památkové péče a 
cestovního ruchu, za odvolanou Mgr. Jitku Šedinovou,

rada kraje stanovila:

 odměny ředitelů příspěvkových organizací resortu kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu,

 odměny ředitelům příspěvkových organizací resortu sociálních věcí,

Dne 1. 10. 2012 se konalo 18. mimořádné zasedání Rady Libereckého kraje:

Rada kraje projednala materiály, které byly zařazeny do návrhu programu prosincového ZK 
roku 2012. 

Dále mimo jiné:

rada kraje schválila:

 zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Nákup multifunkčních tiskových zařízení“,

 smlouvu č. OLP/3114/2012 o servisní podpoře se společností UVM interactive s.r.o.,

 kupní smlouvu č. OLP/3112/2012 se společností ASKON INTERNATIONAL s.r.o., 
IČ 45270023, Hošťálkova 632/41, 169 00 Praha 6, na nákup kryptovací karty,

rada kraje vzala na vědomí:

 protokoly z kontrol příspěvkových organizací

 o nevyhovění námitkám stěžovatele Metrostav a.s., se sídlem Koželužská 2246, 
IČ: 00014915, podaných v rámci veřejné zakázky „Výběr dodavatele stavby v rámci 
projektu zlepšení tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí budov Střední 
školy řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou“, dle § 111 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 10 / 21

rada kraje schválila:

 rozpočtové opatření č. 252/12, kterým se navyšují příjmy kraje o částku 3 944 582,38 Kč 
z titulu přijaté dotace na realizaci projektu Poradenství v Libereckém kraji a současně 
se navyšují výdaje rozpočtu kraje v kapitole 92304 - Spolufinancování EU, odbor školství, 
mládeže, tělovýchovy a sportu, projektu Poradenství v Libereckém kraji o celkovou částku 
3 944 582,38 Kč,

 rozpočtové opatření č. 237/12, kterým se navyšují příjmy rozpočtu kraje na rok 2012 
o poskytnutou účelovou neinvestiční dotaci ve výši 150 000,- Kč (ÚZ 98 193) na volby 
do zastupitelstev krajů a 1/3 Senátu Parlamentu ČR a kterým se zároveň navyšují celkové 
výdaje rozpočtu kraje o 150 000,- Kč v kapitole 91115 - krajský úřad

 pronájem nebytových prostor sestávající se z plochy 7,26 m2 v místnosti č. 109a v 1. patře 
budovy Krajského úřadu Libereckého kraje č.p. 642/2a, na p.p.č. 4001/11, nacházející se 
v k.ú. Liberec, v obci Liberec, a evidované na listu vlastnictví č. 4358 u Katastrálního 
pracoviště Liberec, společnosti Liberecká IS, a.s., se sídlem Mrštíkova 3, 461 71 Liberec, 
IČ 25450131, za nájemné včetně služeb ve výši 10.000 Kč (slovy: desettisíckorunčeských) 
měsíčně + DPH v platné výši, na dobu určitou, tj., do 31. 12. 2012,

 majetkoprávní operace -  záměry: prodej nemovitostí v k.ú. Harrachov, Jablonec nad 
Nisou, Kunratice u Liberce a Jablenoc nad Nisou (ul. Korejská),

rada kraje vzala na vědomí:

 plán kontrolní činnosti na II. pololetí 2012 - aktualizace k 18. 9. 2012,

rada kraje zrušila:

 zadávací řízení veřejné zakázky „Rekonstrukce chladících a klimatizačních jednotek“ dle 
§ 84 odst. 1 písm. e) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů

 usnesení Rady kraje č. 1091/12/RK ze dne 14. 8. 2012 v celém rozsahu, kterým schválila:

a) převod projektové dokumentace „Mařenice - mosty ev. č. 26839-13 a 26839-15“, v ceně 
1 028 100,- Kč a projektové dokumentace „Most ev. č. 26839-17 (Most přes Svitávku 
Juliovka)“, v ceně 344 760,- Kč, obě za účelem uplatnění realizace projektů v rámci akce 
„Rekonstrukce 3 mostů na silnici III/26839“ (EDS č. 217D117008455), v dotačním titulu 
„Obnova obecního a krajského majetku postiženého živelní nebo jinou pohromou“ 
spolufinancovaného Ministerstvem pro místní rozvoj od Krajské správy silnic Libereckého 
kraje, se sídlem ul. České mládeže 632/32, 460 06 Liberec VI, IČ: 70946078,

b) smlouvu č. OLP/2557/2012 uzavřenou s Krajskou správou silnic Libereckého kraje, 
se sídlem ul. České mládeže 632/32, 460 06 Liberec VI, IČ: 70946078

rada kraje souhlasila:

 s Podmínkami Rozhodnutí o poskytnutí dotace ke „Krajskému standardizovanému 
projektu Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje“ vydanými Ministerstvem pro 
místní rozvoj ČR, se sídlem Staroměstské náměstí 932/6, 110 15 Praha 1, IČ: 00007064, 
na základě kterých bude Liberecký kraj čerpat dotaci z Integrovaného operačního 
programu do výše 31 853 240,- Kč,

 s přijetím:

a) věcného daru:
3 ks počítačových sestav PC DELL Optilex GX 620, v celkové hodnotě 6.600,00 Kč 
od společnosti Protool s.r.o., se sídlem Chelčického 1932, 470 37  Česká Lípa, IČ: 
00658251, do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Dubá - Deštná 6, 
příspěvková organizace, IČ: 63778181,



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 11 / 21

b) finančního daru:
ve výši 20.000,00 Kč na pokrytí nákladů souvisejících s rekonstrukcí informačních panelů 
v Jizerských horách od společnosti RWE Energie, a.s., se sídlem Klíšská 940, 401 17  Ústí 
nad Labem, IČ: 49903209, do vlastnictví příspěvkové organizace Střední odborná škola, 
Liberec, Jablonecká 999, příspěvková organizace, IČ: 46746862,

 oprávnění jednat za Liberecký kraj ve věci technického plnění smluv se společností 
Haguess a.s.

rada kraje vyhlásila:

 konkurz na vedoucí pracovní místo ředitele příspěvkové organizace Gymnázium F. X. 
Šaldy, Liberec 11, Partyzánská 530,

 konkurz na vedoucí pracovní místo ředitele příspěvkové organizace Střední průmyslová 
škola stavební, Liberec 1, Sokolovské náměstí 14

Dne 16. 10. 2012 se konalo 19. mimořádné zasedání Rady Libereckého kraje

Rada kraje projednala materiály, které byly zařazeny do návrhu programu prosincového ZK 
roku 2012. 

Dále mimo jiné:

rada kraje schválila:

 smlouvy o závazku veřejné služby k zabezpečení dopravní obslužnosti Libereckého kraje 
pro rok 2012, 11/2012,

 darovací smlouvu - poskytnutí věcného daru na podporu dopravní výchovy v celkové 
pořizovací hodnotě 16 970,- Kč vč. DPH, městu Česká Lípa na zajištění výuky dopravní 
výchovy na dětském dopravním hřišti v České Lípě,

 změnu závazných ukazatelů rozpočtu příspěvkových organizací (Domov důchodců 
Jindřichovice pod Smrkem, Dům seniorů Liberec - Františkov) resortu sociálních věcí na 
rok 2012,

 kupní smlouvu č. OLP/3113/2012, na dodávku notebooků, mezi Libereckým krajem a 
OSIT s.r.o., IČ  25026534, se sídlem Jitřní 220, Liberec XXXIII, 

 kupní smlouvu č. OLP/3256/2012, na nákup multifunkčních tiskových zařízení, mezi 
Libereckým krajem a  Euria v.o.s., IČ 62412809, se sídlem Kamenická 29, 170 00 Praha 
7, za nabídkovou cenu 299.000,- Kč bez DPH,

 kupní smlouvu č. OLP/3265/2012, na dodávku HW vybavení KU LK, mezi Libereckým 
krajem a Oaza - net spol. s r.o., IČ 47282711, se sídlem Dr. M. Horákové 81/17, 460 06  
Liberec 6, za nabídkovou cenu 484.730,- Kč bez DPH,

 vzor „Dohody o zrušení smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého 
kraje“ pro potřeby Grantového fondu Libereckého kraje v Programu č. 14 - Podpora 
tělovýchovy a sportu, a Programu č. 10 - Podpora projektů v resortu školství, 

 nový termín realizace grantových projektů realizovaných v rámci Operačního programu 
vzdělávání pro konkurenceschopnost,

 plánovací smlouvu - pro„Páteřní cyklotrasu ODRA - NISA - Machnín - Chrastava úsek 
0,000 - 0,771“,

 předložený návrh podnájemní smlouvy č. OLP/3211/2012 mezi Libereckým krajem 
a společností AUTODROM PROMOTION s.r.o., podnájem areálu autodromu Sosnová 
pro pořádání kurzů bezpečné jízdy pro matky s dětmi, příslušníky PČR a VP,



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 12 / 21

 dodatek č. 4 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. LB/1073/S s Regionální radou regionu 
soudržnosti Severovýchod,

 dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo Nákup propagačních materiálů cestovního ruchu 
Libereckého kraje č. OLP/2757/2011,

 záměr uzavření Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících se společností OAD 
Kolín, s.r.o.,

rada kraje stanovila:

 odměny ředitelům příspěvkových organizací resortu sociálních věcí za II. pololetí roku 
2012,

rada kraje souhlasila:

 s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu sociálních věcí,

 se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky „Dodávka a instalace HW a SW“ 
Obchodní akademií, Hotelovou školou a Střední odbornou školou, Turnov, Zborovská 
519, příspěvková organizace,

 s předchozím písemným souhlasem s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu,

rada kraje rozhodla:

 o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Mediální propagace Libereckého kraje“,

 o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zhotovení projektové dokumentace včetně 
inženýrské činnosti a autorského dozoru pro investiční akci „Transformace pobytového 
zařízení - Domov pro osoby se zdravotním postižením Mařenice, příspěvková 
organizace“,

 o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zhotovení projektové dokumentace včetně 
inženýrské činnosti a autorského dozoru pro investiční akci „Transformace pobytového 
zařízení - Domov sluneční dvůr, příspěvková organizace“,

 o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky "Stavební úpravy v objektu Zdravotnické 
záchranné služby Libereckého kraje" v otevřeném řízení v souladu s § 27 zákona č. 
137/2006 Sb.,

rada kraje vzala na vědomí:

 informaci o stavu pořizování aktualizace Zásad územního rozvoje Libereckého kraje,

 informaci o rozhodnutí o nevyhovění námitkám stěžovatele MIRAS - stavitelství a sanace, 
s.r.o. v souvislosti s veřejnou zakázkou „Výběr dodavatele stavby v rámci projektu 
zlepšení tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí budov Střední školy 
hospodářské a lesnické, Frýdlant“,

 informaci o možnosti vypovězení smlouvy se společností United Energy Trading, a.s. 
Praha.

Dne 8. 10. 2012 se konalo 20. mimořádné zasedání Rady Libereckého kraje

Rada kraje projednala materiály, které byly zařazeny do návrhu programu prosincového ZK 
roku 2012. 

Dále mimo jiné:



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 13 / 21

rada kraje schválila:

 dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. OLP/2130/2012 - Zhotovení projektové dokumentace 
včetně inženýrské činnosti a autorského dozoru pro investiční akci „Rekonstrukce 
a modernizace dětského dopravního hřiště v Liberci“, mezi Libereckým krajem a MAXI 
Group s.r.o., IČ 24220299, se sídlem Slavníkova 2357/9, 169 00 Praha, za podmínky 
dodržení dohodnutého objemu finančních prostředků, dle schváleného projektového 
záměru, přijatého Radou Libereckého kraje dne 1. 11. 2011, usnesením č. 1448/11/RK.

Dne 5. 11. 2012 se konalo 21. mimořádné zasedání Rady Libereckého kraje

Rada kraje projednala materiály, které byly zařazeny do návrhu programu prosincového ZK 
roku 2012. 

Dále mimo jiné:

rada kraje schválila:

 dodatek č. 1 ke Smlouvě č. OLP/1729/2012 uzavřené mezi Libereckým krajem a Krajskou 
správou silnic Libereckého kraje, příspěvkovou organizací, se sídlem České mládeže 
632/32, 460 06 Liberec 6, IČ: 70946078, o poskytnutí účelové neinvestiční dotace na 
projekt pod názvem „Revitalizace silnic II. a III. třídy“,

 souhlas zřizovatele s vyřazením nepotřebného movitého majetku ve správě Krajské správy 
silnic Libereckého kraje, p.o. - prodej vraku havarovaného auta bez provedeného vnitřního 
nabídkového řízení za cenu odpovídající obvyklé ceně zbytků vozidla v rámci likvidace 
pojistné události, tj. za cenu 85.000,- Kč včetně DPH,

 smlouvu o zajištění a organizaci kurzů bezpečné jízdy č. OLP/3185/2012 mezi 
Libereckým krajem a AUTODROM PROMOTION s.r.o., IČ 25446941, se sídlem 
Lindnerova 998/6, 180 00 Praha 8,

 poskytnutí odměn ze Sociálního fondu Libereckého kraje zaměstnancům u příležitosti 
životního jubilea, řádného odchodu do starobního důchodu a finančního daru za 10. 
bezpříspěvkový odběr krve,

 výpověď smlouvy o poskytování služeb systémů SHERLOG SecurityCar č. 
OLP/2068/2006 
na vozidlo VW Caravelle 2.5 TDI SYNCRO, SPZ 2L4 6729,

 dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/1211/2012 o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje mezi Libereckým krajem a Občanským sdružením D.R.A.K., 
IČ: 26636328,

 vypovězení Smlouvy o spolupráci při zajištění informování o evropských záležitostech 
České republice - Úřadu vlády České republiky,

 úprava organizace platebního styku Libereckého kraje:

a) organizaci platebního styku Libereckého kraje,

b) zřízení účtu Libereckého kraje u České národní banky určeného k příjmu dotací a 
návratných finančních výpomocí ze státního rozpočtu, státních fondů, Národního fondu a k 
příjmu výnosů daní nebo podílu na nich v souladu se zákonem č. 218/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech,

c) postup, kterým Liberecký kraj využije svoji možnost, dle zákona 218/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech, a písemně vyloučí zasílání příjmů z výnosů daní nebo podílu na 
nich na účet povinně zřízený u České národní banky jako součásti státní pokladny.

 úprava finančních dokumentů u vybraných příspěvkových organizací resortu školství, 
mládeže, tělovýchovy a sportu v roce 2012,



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 14 / 21

 dodatek č. 11 ke Smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem k projektu „Hodnocení 
kvality vzdělávání v Libereckém kraji“,

 smlouvu mezi Libereckým krajem a správcem dopravní infrastruktury o zajištění 
vzájemné spolupráce v projektu DTM DMVS č. OLP/3597/2012, která bude uzavřena se 
Správou železniční dopravní cesty, státní organizace, IČ 70994234, se sídlem Dlážděná 
1003/7, Praha 1,

 příkazní smlouva č. OLP/3579/2012, mandátní smlouvu č. OLP/3581/2012 ve věci 
„Údržby pozemních komunikací ve vlastnictví Libereckého kraje a ve správě Krajské 
správy silnic Libereckého kraje, p. o.", od 1. 5. 2013,

rada kraje rozhodla:

 o zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Příprava, tisk a distribuce oblastních jízdních 
řádů 
pro období 2012/2013 a projekt poptávková doprava“, a to společnosti KORID LK, spol. s 
r.o., se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2, IČ: 27267351, za cenu 614 400 Kč bez 
DPH 
dle ustanovení § 18 odst. 1 písm. e) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném znění,

 o bezúplatném převodu - darování movitého majetku, nábytku, v celkové pořizovací ceně 
99 325,06 Kč Obci Nová Ves, Nová Ves č. p. 213, 463 31 Chrastava, IČ 00831433, 
zastoupené panem Jaroslavem Müllerem, starostou,

 v souladu s § 59 odst. 2 písmeno f) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, v platném znění, 
o poskytnutí věcných darů těmto fyzickým osobám v tomto rozsahu:

Jméno Inventární číslo

Bursa Zdeněk, Bc. KULBH000CTYM Externí mechanika LG DVD-RW

KULBH000CTQQ Replikátor portů Toshiba

KULBH000CTN5 HDD Seagate 1MB 3,5“

KULBH000CTWW Notebook Toshiba Protege Z 830

KULBH000IZII HDD Verbatim 250GB

KULBH000J5RQ APPLE Iphone 4S 32GB černý

Eichler Stanislav, Mgr. KULBH000CUUZ TV Tuner A Ver - tel. karta

KULBH000CTZH Externí mechanika LG DVD-RW

KULBH000CTPV Replikátor portů Toshiba

KULBH000CTXR Notebook Toshiba

KULBH000C59R AIPHONE 4G

KULBH000J5QV APPLE Iphone 4S 16GB černý

KULBH000JA5T Apple IPAD WI-FI 4G černý

KULBH000IZJD HDD A-DATA 750GB

KULBH000EZ7H Autoadaptér BELKIN F5C4

Novák Pavel, MUDr. KULBH000J3OJ NOKIA E 52 metalická

Podzimek Jaroslav, Ing. KULBH000IUY9 CAT B10

Sepp Martin KULBH000CVQC HDD  A-DATA 640GB

KULBH000CQR6 HDD 2,5“ 500 GB



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 15 / 21

KULBH000CB0U IPAD Apple WI-FI 3G  32GB

KULBH000J5TG APPLE Iphone 4S 16GB černý

Vajnerová Lidie, Ing., MBA

KULBH000CAZ6 IPAD Apple WI-FI 3G  32GB

KULBH000J5P0 APPLE Iphone 4S 16GB černý

Příkaský Vít, RNDr. KULBH000CG7W NOKIA N8 šedá

Petráček Pavel KULBH000C5AM IPAD Apple WI-FI 3G

KULBH000J5UB APPLE Iphone 4S 16GB černý

KULBH000EYNG HDD WD externí 160GB  2,5“

Cikl Radek, Mgr. KULBH000J5SL APPLE Iphone 4S 16GB černý

 zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Přístavba a vestavba do stávajícího objektu 
Střední odborné školy a Gymnázia, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvkové organizace, 
za účelem zřízení podnikové mateřské školy“,

rada kraje souhlasila:

 s přijetím finančních darů příspěvkovými organizacemi resortu kultury, památkové péče a 
cestovního ruchu,

 s ukončením projektového záměru Podpora vzdělávání a transformačních procesů v 
pobytových službách Libereckého kraje - 1, 2“,

 pronájem části nemovitého majetku ve správě Integrované střední školy, Vysoké nad 
Jizerou, Dr. Farského 300, příspěvková organizace,

 v souladu se Směrnicí Rady Libereckého kraje č. 1/2012 se zahájením veřejné zakázky 
„Pořízení hardware a software“ Gymnáziem, Česká Lípa, Žitavská 2969, příspěvková 
organizace,

 v souladu se Směrnicí Rady Libereckého kraje č. 1/2012 se zahájením veřejné zakázky 
malého rozsahu „Dodávka praktických úloh a e-learningových kurzů pro práci se SW pro 
vykazování dle DRG“ Střední zdravotnickou školou, Turnov, 28. října 1390, příspěvková 
organizace,

rada kraje vzala na vědomí:

 protokoly z kontroly příspěvkových organizací Libereckého kraje,

 informace o námitkách k veřejné zakázce „Komplexní dodávka technologií a služeb v 
rámci rozvoje e-Governmentu v Libereckém kraji“, části 1 Komplexní dodávka 
technologií a služeb v rámci rozvoje e-Governmentu“,

 zprávy ze zahraničních pracovních cest č. 96/2012 a 82/2012,

 informaci předsedy představenstva Silnice LK a.s. Ing. Jana Berglera o smlouvě o výkonu 
funkce člena dozorčí rady uzavřené mezi společností Silnice LK a.s. a panem Lukášem 
Martinem,

rada kraje zrušila:

 zadávací řízení veřejné zakázky 12/OR/2010 „Přestavba křižovatky silnice I/35 a ul. 
České Mládeže - II. etapa“ v souladu s § 84 odst. 2 písm. e) zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

 část usnesení č. 1410/12/mRK, kterým bylo schváleno uzavření dohody o zrušení smlouvy 
o poskytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje mezi Libereckým krajem, IČ 70891508 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 16 / 21

a Střední školou strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvkovou 
organizací, IČ 00526517 na projekt „Projektový týden - stavba slaměného domu“,

rada kraje vyjádřila:

 nesouhlas s postupem zdravotních pojišťoven při uzavírání smluvních vztahů o 
poskytování a struktuře zdravotní péče s jednotlivými nemocnicemi Libereckého kraje od 
1. 1. 2013, které ve svých důsledcích znamená přímé praktické ohrožení dostupnosti 
nemocniční zdravotní péče v některých oblastech Libereckého kraje.

Dne 29. 10. 2012 se konalo 22. mimořádné zasedání Rady Libereckého kraje

Rada kraje projednala materiály, které byly zařazeny do návrhu programu prosincového ZK 
roku 2012. 

Dále mimo jiné:

rada kraje schválila:

 návrh Smlouvy o poradenské činnosti č. OLP/2899/2012 mezi Libereckým krajem 
a Leonou Dospělovou, IČ: 63601346, Pardubice III.,

rada kraje souhlasila:

 se zahraniční pracovní cestou Mgr. Stanislava Eichlera, hejtmana LK, a Bc. Martina Půty, 
zastupitele Libereckého kraje, v termínu 5. - 7. listopadu 2012 do Belgie,

rada kraje vzala na vědomí:

 zahraniční pracovní cesta č. 96/2012,

rada kraje stanovila:

 stanovení osobního příplatku ředitelům příspěvkových organizací zřizovaných 
Libereckým krajem v resortu školství.

Dne 12. 11. 2012 se konalo 23. mimořádné zasedání Rady Libereckého kraje

Rada kraje projednala materiály, které byly zařazeny do návrhu programu prosincového ZK 
roku 2012. 

Dále mimo jiné:

rada kraje souhlasila:

 s přijetím daru příspěvkovými organizacemi resortu sociálních věcí,

 zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Dodávka pomůcek pro přírodní vědy 
a výpočetní techniky“ Gymnáziem F. X. Šaldy, Liberec 11, Partyzánská 530, příspěvková 
organizace,

 s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu školství, mládeže, tělovýchovy a 
sportu

 s vyřazením nepotřebného movitého majetku předaného k hospodaření Severočeskému 
muzeu v Liberci, příspěvkové organizaci z účetní evidence,



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 17 / 21

 s Podmínkami Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu „Rozvoje e-Governmentu 
v Libereckém kraji“ vydaných Ministerstvem vnitra ČR, se sídlem Nad Štolou 936/3, 170 
00 Praha 7, kterými Ministerstvo vnitra ukončuje svou roli poskytovatele dotace,

rada kraje rozhodla:

 o zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Dodávka licencí Oracle" společností ORACLE 
Czech Republic, IČ 614 98 483, se sídlem V Parku 2308/8, 148 00 Praha 4 za nabídkovou 
cenu 393.637,94 Kč bez DPH,

 o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu "Vybavení KÚLK 
výpočetní technikou", a to uchazeče  OSIT s.r.o., IČ  25025534, se sídlem Jitřní 220, 
460 01 Liberec 1, za nabídkovou cenu 343.650,- Kč bez DPH,

 v souladu se Směrnicí RK č. 1/2012 o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého 
rozsahu "Rekonstrukce venkovní terasy - obnova povrchů Domov důchodců Český Dub, 
příspěvková organizace“,

 o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Mediální propagace Libereckého kraje“ 
ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 38 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

rada kraje schválila:

 dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytování přístupu k ČSN č. OLP/3307/2012 s Úřadem pro 
technickou normalizaci, metrologiii a stání zkušebnictví, organizační složkou státu,

 úpravu věcného rozsahu investiční akce ORG 159005 v kapitole 92015 kapitálové výdaje 
odboru kancelář ředitele s doplněným názvem „Dodávka elektronických úředních desek a 
dodávka a montáž požárně bezpečnostního zařízení“,

 úpravu finančních dokumentů příspěvkových organizací: Centrum vzdělanosti 
Libereckého kraje a Střední škola řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou,

 změnu partnera projektu „Zdravá výživa a škola“ žadatele Centrum vzdělanosti 
Libereckého kraje, příspěvková organizace, z původního partnera Krajská hygienická 
stanice Libereckého kraje na nového partnera Česká zemědělská univerzita v Praze,

 ukončení smluv s tajemníky zastupitelských klubů,

 dohodu o zrušení smlouvy č. OLP/1293/2012 o realizaci projektu „Cobrandová karta Citi 
Life Opuscard“, uzavíranou mezi Libereckým krajem a společností KORID LK, spol. s 
r.o., se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2, IČ: 27267351,

 smlouvu č. OLP/3624/2012 o zajištění prohlídek těl zemřelých mimo zdravotnická 
zařízení v Libereckém kraji mezi Libereckým krajem a Zdravotnickou záchrannou 
službou Libereckého kraje, příspěvkovou organizací

rada kraje zrušila:

 zadávací řízení veřejné zakázky „Mediální propagace Libereckého kraje“ dle § 84 odst. 
1 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

rada kraje vzala na vědomí:

 veřejnou zakázku malého rozsahu „Nákup multifunkčních tiskových zařízení“.

Dne 19. 11. 2012 se konalo 24. mimořádné zasedání Rady Libereckého kraje



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 18 / 21

Rada kraje projednala materiály, které byly zařazeny do návrhu programu prosincového ZK 
roku 2012. 

Dále mimo jiné:

rada kraje rozhodla:

 v souladu se Směrnicí RK č. 1/2012 o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého 
rozsahu „Jednotné přijímací zkoušky v rámci přijímacího řízení do prvních ročníků 
středních škol zřizovaných Libereckým krajem v roce 2013“,

 v souladu s § 59, odst. 2, písmeno f) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, v platném znění, 
o poskytnutí věcného daru fyzické osobě Bc. Zdeňku Bursovi, Apple IPAD WI-FI 4G 
černý,

 o darování mobilních telefonů uvedené příspěvkové organizaci Libereckého kraje,

rada kraje souhlasila:

 s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu školství, mládeže, tělovýchovy a 
sportu,

 zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Nákup osobního vozidla -
mikrobusu“, Jedličkovým ústavem, příspěvkovou organizací,

 s přijetím daru příspěvkovými organizacemi resortu sociálních věcí,

 s přijetím finančních darů příspěvkovými organizacemi resortu kultury, památkové péče a 
cestovního ruchu,

 se zapůjčením sbírkového předmětu ze sbírky Severočeského muzea v Liberci na 
zahraniční výstavu,

 zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu „IT vybavení pro projekt 
Šance pro inovace“ Gymnáziem, Jablonec nad Nisou, Dr. Randy 4096/13, příspěvková 
organizace,

rada kraje schválila:

 úpravu finančních dokumentů u vybraných příspěvkových organizací resortu školství, 
mládeže, tělovýchovy a sportu v roce 2012,

 vzdání se práva a prominutí pohledávek po lhůtě splatnosti v majetku příspěvkových 
organizací resortu školství, mládeže, tělovýchovy a sportu,

 dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo OLP/2130/2012 - Zhotovení projektové dokumentace 
včetně inženýrské činnosti a autorského dozoru pro investiční akci „Rekonstrukce a 
modernizace dětského dopravního hřiště v Liberci“, mezi Libereckým krajem a MAXI 
Group s.r.o., IČ 24220299, se sídlem Slavníkova 2357/9, 169 00 Praha,

 majetkoprávní operaci - pronájem nebytových prostor v budově KÚ,

 majetkoprávní operace - záměr prodeje nemovitostí v k.ú. Hradčany nad Ploučnicí,

 licenční smlouvu o veřejném provozování č. OLP/3649/2012 uzavíranou mezi 
Libereckým krajem a Ochranným svazem autorským pro práva k dílům hudebním, o.s., IČ 
63839997,

 dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo OLP/3263/2012 - Dodávka a instalace pojízdného 
policového systému,

 smlouvy o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje na období od 
roku 2013 do roku 2015,

 smlouvy o závazku veřejné služby k zabezpečení dopravní obslužnosti Libereckého kraje 
pro rok 2012, 12/2012,



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 19 / 21

 novelizaci Směrnice Rady Libereckého kraje č. 3/03 k řízení příspěvkových organizací 
ve znění novelizace ze dne 5. 12. 2006,

 změnu závazných ukazatelů rozpočtu příspěvkových organizací resortu sociálních věcí na 
rok 2012,

 transformační plán Domova a Centra denních služeb Jablonec nad Nisou, příspěvková 
organizace,

 dodatek č. 1 smlouvy o poskytnutí účelové dotace č. OLP/1042/2012,

 dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí účelové neinvestiční dotace č. OLP/2736/2012 
- program Podpory školního sportu a tv,

 dohoda o narovnání ke smlouvě o poskytnutí účelové dotace č. OLP/1701/2012 - Program 
č. 14 Grantového fondu Libereckého kraje,

 smlouvu o poskytnutí dotace č. OLP/3668/2012 - projekt „Digestoře“ (Střední 
uměleckoprůmyslová škola sklářská, Železný Brod),

 smlouvu o poskytnutí dotace č. OLP/3669/2012 - projekt „Materiálně technické vybavení“ 
(Střední škola řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou),

 projektový záměr „Transformace pobytového zařízení Domov a Centrum denních služeb 
Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace“,

rada kraje jmenovala:

 ředitele příspěvkové organizace Střední průmyslová škola stavební, Liberec 1, Sokolovské 
náměstí 14,

 ředitele příspěvkové organizace Gymnázium F. X. Šaldy, Liberec 11, Partyzánská 530,

rada kraje stanovila:

 odměny za 2. pololetí 2012 ředitelům příspěvkových organizací zřizovaných Libereckým 
krajem v resortu školství, mládeže, tělovýchovy a sportu,

rada kraje zrušila:

 zadávacího řízení veřejné zakázky "Rekonstrukce ulic Nemocniční a Pod Špičákem  
Tanvald",

 dopravní komisi Rady Libereckého kraje v souladu s ust. § 80 zákona č. 129/2000 Sb., 
o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů

rada kraje vzala na vědomí:

 písemnou informaci: Zpráva ze zahraniční pracovní cesty č. 100/2012,

Dne 16. 11. 2012 se konalo 25. mimořádné zasedání Rady Libereckého kraje

Rada kraje projednala materiály, které byly zařazeny do návrhu programu prosincového ZK 
roku 2012. 

Dále mimo jiné:

rada kraje souhlasila:

 se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 295/12, kterým se navyšuje příjmová část 
rozpočtu kraje ve výši 50 827 955,85 Kč o finanční prostředky na základě Souhrnných 
žádostí o dotaci z Národního fondu k opatřením Fondu Solidarity EU č. 5 a č. 6 a současně 
i výdajová část rozpočtu o 50 827 955,85 Kč v kapitole 914 02,



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 20 / 21

 s návrhem programu ustavujícího zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 
27. 11. 2012 od 10 hodin.

Dne 26. 11. 2012 se konalo 26. mimořádné zasedání Rady Libereckého kraje

Rada kraje projednala materiály, které byly zařazeny do návrhu programu prosincového ZK 
roku 2012. 

Dále mimo jiné:

rada kraje rozhodla:

 v souladu se Směrnicí RK č. 1/2012 o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého 
rozsahu "Rekonstrukce sociálního a hygienického zařízení, Základní škola a Mateřská 
škola pro sluchově postižené, Liberec, E. Krásnohorské 921, příspěvková organizace“,

rada kraje vzala na vědomí:

 protokol č.j. Ok-26/12-M z mimořádné kontroly příspěvkové organizace LK Domov 
důchodců Jablonecké Paseky,

 předloženou písemnou informaci: Plán kontrolní činnosti na II. pololetí 2012 - aktualizace 
k 15. 11. 2012,

 zprávu o plnění smluv č. OLP/199/2012 a OLP/483/2012,

 rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Rekonstrukce suterénu, 
rekonstrukce fasády a stavebně dispoziční uspořádání I. NP na objektu Tkalcovská 460 -
Gymnázium a Střední odborná škola, Jilemnice, Tkalcovská 460, příspěvková 
organizace”,

rada kraje schválila:

 upravený rozpočet Léčebny respiračních nemocí Cvikov, příspěvkové organizace, na rok 
2012,

 upravený rozpočet Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, příspěvkové 
organizace, pro rok 2012,

 nové znění této druhé části usnesení, 

 vypsání výběrových řízení prostřednictvím Krajské správy silnic Libereckého kraje, p.o., 
IČ 70946078, na základě mandátní smlouvy OLP/326/2011 pro liniové projekty 
připravované do programu Ministerstva pro místní rozvoj, Obnova krajského majetku 
poškozeného povodněmi s podílem 70% na 30 %, za předpokladu, že ve smlouvě o dílo se 
zhotovitelem stavebních prací bude zakotvena odkládací podmínka, že smlouva nabývá 
účinnosti dnem, kdy bude úspěšně získána dotace z programu Ministerstva pro místní
rozvoj, s tím, že pokud dotace nebude získána, budou obě strany smlouvy oprávněny od 
smlouvy odstoupit a žádná ze smluvních stran nebude mít v takovém případě nárok na 
náhradu nákladů spojených s uzavřením smlouvy nebo odstoupením od smlouvy, ani 
nárok na náhradu škody,

 dodatek č. 2 k příkazní smlouvě č. OLP/3558/2011 uzavřené mezi Libereckým krajem, IČ: 
70891508, a společností Silnice LK a.s., IČ: 28746503, kterým se stanovuje maximální 
finanční objem veřejné zakázky „Údržba pozemních komunikací ve vlastnictví 
Libereckého kraje v majetkové správě Krajské správy silnic Libereckého kraje“ od 1. 1. 
do 30. 4. 2013,



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 21 / 21

 úprava finančních dokumentů u vybraných příspěvkových organizací resortu školství, 
mládeže, tělovýchovy a sportu v roce 2012,

 dodatek č. 1 k mandátní smlouvě č. OLP/2298/2011, uzavíraný mezi Libereckým krajem a 
společností KORID LK, spol. s r.o., se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2, 
IČ: 27267351,

rada kraje souhlasila:

 s přijetím věcného daru - dárkové balíčky (sprchový gel, vlhčené ubrousky apod.) pro 
uživatele služeb, v hodnotě 7.280,00 Kč, od NADACE ŠKOLA HROU, Jeronýmova 
24/62, Liberec 7, PSČ 460 07, IČ: 25049852, do vlastnictví zařízení Domov pro seniory 
Vratislavice nad Nisou, příspěvková organizace, U Sila 321, 463 11 Liberec 30,

 zmocnění ředitelů příspěvkových organizací v resortu školství, mládeže, tělovýchovy a 
sportu na rok 2013,

 s odebráním osobního příplatku ředitelce Domova důchodců Jablonecké Paseky, 
příspěvková organizace, se sídlem ul. V. Nezvala 87/14, 466 02  Jablonec nad Nisou, IČ: 
71220011, na dobu 6 měsíců, s účinností od 1. prosince 2012,

 předchozí písemný souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu školství, 
mládeže, tělovýchovy a sportu,

rada kraje stanovila:

 v souladu § 131 odst. 1, zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce a směrnicí Rady 
Libereckého kraje č. 01/2007 osobní příplatek s účinností od 1. 12. 2012 Ing. Janě 
Rulcové, ředitelce Střední uměleckoprůmyslové školy a Vyšší odborné školy, Turnov, 
Skálova 373, příspěvkové organizace zřizované Libereckým krajem,

Dne 26. 11. 2012 se konalo 27. mimořádné zasedání Rady Libereckého kraje

Rada kraje projednala materiály, které byly zařazeny do návrhu programu prosincového ZK 
roku 2012. 

Dále mimo jiné:

rada kraje zrušila:

 usnesení rady kraje č.1586/12/mRK v plném jeho znění (Dodatek č. 2 k příkazní smlouvě 
č. OLP/3558/2011),

rada kraje schválila:
dohodu o narovnání ke Smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné linkové osobní dopravě 
k zabezpečení stanoveného rozsahu základní dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro 
období od roku 2010 do roku 2014, uzavřené mezi Libereckým krajem a společností 
Dopravní podnik měst Liberce a Jablonce nad Nisou, a.s., IČ: 47311975, číslo smlouvy: 
OLP/548/2010.


